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Mechanizm ryglujący głowicy rewolwerowej

Przedmiotem wynalazku jest mechanizm ryglu¬
jący służący do obrotu głowicy (rewolwerowej
zwłaszcza do automatów tokarskich.

Znane mechanizmy ryglujące realizują ryglowa¬
nie głowicy przy pomocy rygla trzpieniowego,
wciskanego sprężyną w gniazda ustalające poło¬
żenie głowicy rewolwerowej.

Inne znane rozwiązania bardzo rzadko stosowa¬
ne w automatach tokarskich realizują ryglowanie
głowicy przy użyciu koła koronowego, hydraulicz¬
nie poosiowo dociskanego do pierścienia ryglują¬
cego lub mechanicznie pakietem sprężyn talerzo¬
wych, luzowanych w czasie obrotu hydraulicznie.

Mechanizm ryglujący głowicy rewolwerowej we-,
dług wynalazku ma osadzoną na wałku tarczę
z rolką, współpracującą z krzyżem maltańskim
i krzywkę tarczową współpracującą z dźwignią
dwuramienną, w piaście której osadzone są wy¬
stępy najkorzystniej w postaci rolki, współpracu¬
jące z krzywką czołową, osadzoną na stale w kor¬
pusie suportu rewolwerowego. Natomiast przez
krzywkę czołową i piastę dźwigni dwuramiennej
przechodzi luźno osadzony wałek, zakończony z je¬
dnej -strony głowicą rewolwerową, będącą pod
naciskiem sprężyn, a z drugiej strony krzyżem
maltańskim, którego piasta styka się z piastą dźwi¬
gni dwuraaniennej poprzez łożysko osiowe.

Mechanizm ryglujący głowicy rewol/werowej
według wynalazku może być realizowany puzy po¬
mocy prostych środków technicznych i odznacza
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się znacznie większą pewnością i szybkością dzia¬
łania niż znane układy hydrauliczne.

Ponadto mechanizm ten odznacza się wielokrotnie
większą sztywnością i dokładnością pozycjonowa¬
nia jak. również większą żywotnością w porówna¬
niu z powszechnie stosowanym ryglowaniem przy
użyciu rygla trzpieniowego.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, który przedstawia
widok aksonometryczny mechanizmu ryglującego
głowicy rewolwerowej.

Przykład wykonania mechanizmu ryglującego
głowicy rewolwerowej.

Wałek z krzywką tarczową 3 obraca się o 360°
na obrót głowicy rewolwerowej 8 o jeden podział
narzędziowy. Krzywka tarczowa (3), obracając się
zgodnie ze strzałką, powoduje w pierwszej fazie
obrót ramienia dźwigni dwuramiennej 4 w dół,
a rolki 5 osadzone w piaście dźwigni dwuramien¬
nej 4 ześlizgują się z występów krzywki czołowej
6, umożliwiając sprężynom 9 przesunięcie głowicy
rewolwerowej 8 ,w kierunku powodującym wyzę-
bienie ząbków głowicy rewolwerowej 8 z odpo¬
wiadających ząbków pierścienia ryglującego 11.
Głowica rewolwerowa 8 wykonuje ten ruch razem
z wałkiem 7, krzyżem maltańskim 2, łożyskiem
osiowym 10 oraz dźwignią dwuramienną 4.

W dalszym ruchu obrotowym wałka z krzywką
tarczową 3 rolka 1 rozpoczyna obrót krzyża mal¬
tańskiego 2 o jeden podział narzędziowy. Po wy-
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konaniu obrotu krzyża maltańskiego 2 krzywka
tarczowa 3 rozpoczyna oddziaływać na górne ra¬
mię dźwigni dwuramiennej 4, obracając je ku
górze. W czasie obrotu dźwigni dwuraimiennej 4
rolki 5 wjeżdżają na występy krzywki czołowej 6,
powodując przesunięcie piasty dźwigni dwura¬
miennej 4 poprzez łożysko osiowe 10, krzyż mal¬
tański 2 i wałek 7, co wywołuje silne dociśnięcie
uzębienia głowicy rewolwerowej 8 do pierścienia
ryglującego II. Następnie rolki 5 wjeżdżają na
równoległą część krzywki czołowej 6, utrzymując
pewne zaciśnięcie i zaryglowanie głowicy rewol¬
werowej 8 z jednoczesnym odciążeniem układu na¬
pędowego, ponieważ w pozycji końcowej cyklu
obrotu krzywka tarczowa 3 traci kontakt z ra¬
mieniem dźwigni dwuramiennej 4.

Tak więc obrót dźwigni dwuramiennej 4 w jed¬
nym kierunku powoduje zaryglowanie głowicy re¬
wolwerowej 8, zaś jej obrót w przeciwnym kie¬
runku umożliwia sprężynom 9 odsunięcie głowicy
rewolwerowej 8 od pierścienia ryglującego 11.
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Zastrzeżenie patentowe

Mechanizm ryglujący głowicy rewolwerowe]
składający się z pierścienia ryglującego w postaci
koła koronowego i odpowiedniego pierścienia na
głowicy -rewolwerowej oraz z krzyża maltańskiego
do obrotu głowicy rewolwerowej, znamienny tym,
że na wałku tarczy z rolką (1), współpracującej
z krzyżem maltańskim (2), osadzona jest krzywka
tarczowa (3), współpracująca z dźwignią dwura-
mienną (4), w piaście której osadzone są występy
najkorzystniej w postaci rolki (5), współpracujące
z krzywką czołową (6), osadzoną na stałe w kor¬
pusie suportu rewolwerowego, przy czyim przez
krzywkę czołową (6) i piastę dźwigni dwuramien¬
nej (4), przechodzi luźno osadzony wałek (7), za¬
kończony z jednej strony głowicą rewolwerową (8),
będącą pod naciskiem sprężyn (9), a z drugiej
strony krzyżem maltańskim (2), którego piasta sty¬
ka się z piastą dźwigni dwuramiennej (4) poprzez
łożysko osiowe (10).

GWP Druk. Zam. 201 — 105 — 79
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